FRANÇAIS
Vous venez d’acquérir un C.A 732 Voltester et nous
vous remercions de votre confiance.
Pour obtenir le meilleur service de votre appareil :
■ lisez attentivement ce mode d’emploi
■ respectez les précautions d’emploi.
PRÉCAUTIONS D’EMPLOI
■ Toujours tester l’appareil sur le secteur avant

1000 V Spannung gegenüber Erde bzw. der
Überspannungsklasse III benutzen.
BESTELLANGABEN
Phasenprüfer C.A 732 .................... P01.1917.45Z
Lieferung mit zwei 1.5 V-Batterien und
Bedienungsanleitung
Zubehör:
Tragetasche n° 10 .......................... P01.2980.12
1. GERÄTEVORSTELLUNG
Der C.A 732 ist ein einpoliges, berührungsloses
Prüfgerät für Wechselspannung.
Spannungserkennung für den Bereich 230VAC 50Hz/
60Hz gegenüber Erde. Visuelle Erkennung der
Neutralphase an 400V ~ Drehstrom / 230 V ~
Einphasenwechselstrom. Mit Stablampenfunktion.
2. STABLAMPE
Den Schalter (Mark. 3) betätigen, die „Stablampe“
wird ein- und ausgeschaltet.
3.WECHSELSPANNUNGSERKENNUNG
230V AC  - REPÉRAGE DE PHASE
Das Gerät vor dem Gebrauch immer am Stromnetz
testen.
3.1 INBETRIEBNAHME
Den Phasenprüfer in die Hand nehmen und die
Isolierspitze (Mark. 6) mit dem Stromnetzanschluss,
dem Stromkabel oder der Klemme in Berührung
bringen.
Wenn gegenüber der Erde  230V AC 50/60Hz
Spannung vorhanden ist, leuchtet die Isolierspitze
(Mark. 6) auf.
Dadurch lässt sich die Phasenklemme (Isolierspitze
Mark. 6 leuchtet auf) und die Neutralklemme
(Isolierspitze Mark. 6 leuchtet nicht) bestimmen.
3.2 EINSATZBEREICH
■ Berührungslose Spannungserkennung :
195V~≤ U ≤ 265V~
■ Frequenzbereich : 50/60Hz ±5%
■ Max. Spannung gegenüber Erde : 1000V
■ Ansprechzeit : < 0,5 s
3.3 EINSCHRÄNKUNGEN DER
ERKENNUNG
■ Achtung: wegen des kapazitiven Funktionsprinzips
können bestimmte Umgebungsbedingungen die
Zuverlässigkeit der Erkennung beeinträchtigen:
starke elektrische Felder, gut isolierender
Bodenbelag, Holztreppen, starke
Sonneneinstrahlung, usw... Kabelummantelung,
Die Isolierspitze (Mark. 6) leuchtet in diesem Fall
auch dann auf, wenn keine 230V AC 50/60Hz
Spannung in unmittelbarer Nähe des Prüfers
vorhanden ist.
Im Zweifelsfall einen Spannungsmesser gemäß
Norm IEC 61243-3 verwenden (zum Beispiel den
C.A 760).
4. ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN
4.1 UMGEBUNGSBEDINGUNGEN
Diese Bedingungen sind für den einwandfreien
Betrieb einzuhalten!
■ Benutzung nur in Innenräumen, ohne
Spritzwasserbelastung (Schutzklasse IP 40)
■ Temperaturen : -10 ... +50°C
■ Luftfeuchte : 0°C - 30°C : 95% HR / 30°C -
40°C : 75% / 40°C - 50°C  : 45%
■ Meereshöhe: bis 2000 m benutzbar
5. WARTUNG
Verwenden Sie für Reparaturen ausschließlich
die angegebenen Ersatzteile. Der Hersteller haftet
keinesfalls für Unfälle oder Schäden, die nach
Reparaturen außerhalb seines
Kundendienstnetzes oder durch nicht von ihm
zugelassene Reparaturbetriebe entstanden sind.
5.1 ERSETZEN DER BATTERIEN
■ Das Batteriefachgelenk anheben und verschieben